
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

Të drejtat e Qytetarëve në BE  
 

Drejtimi: Studime Evropiane /MA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Ky modul trajton konceptin e shtetësisë së Bashkimit Evropian dhe veçoritë e të drejtave 

të lidhura me statusin e qytetarëve të BE-së. Të drejtat për lëvizjen e lirë dhe qëndrimin 

brenda territorit të Shteteve Anëtare, të drejtat për participim në zgjedhje komunale dhe 

në zgjedhje në Parlamentin e Evropian, të drejtën për mbrojtje diplomatike dhe 

konsullore, të drejtën e peticioni t në PE, të drejtën e ankesave te Ombusmani i Bashkimit 

Evropian etj.  

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  

veçoritë e të 

drejtave të lidhura me statusin e qytetarëve të BE-së.  

-së për shtetasit jo të 

BE-së: rezidentë afat gjatë, kërkues të azilit, refugjatë.  

ë ligjëratave, prezantimeve dhe seminareve.  

aspektet analitike.  

qytetarëve në BE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 
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kontaktues 
1. Personat kontaktues: 

Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 
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